CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 07 de diciembre de
2022 a las cinco de la tarde (5:00 pm) vencié el término de tres (3) dias con que
contaba la parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito
presentada por la parte demandante. Dentro del terminé en mencién no se realizd

pronunciamiento alguno. Pasa a despacho del sefior Juez para decidir lo pertinente.

Armenia Q., 12 de diciembre de 2022.

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
Expediente No. 630014003006-2022-00301-00

Armenia, Quindio, trece (13) de diciembre de dos mil veintidos (2022)

Dentro del presente asunto la parte demandante presenté liquidacion del crédito,
liquidacion que no se ajusta a los lineamientos legales, pues el interés de plazo y
mora no esta conforme al interés legal, tal como se ordend en el mandamiento de
pago; por lo que el juzgado ordena modificarla de conformidad con lo dispuesto en
el articulo 446 numeral 3 del Codigo General del Proceso, quedando de la siguiente

manera:

DESDE | HASTAS :rJEIEiSR TIL |DIAS| CAPITAL wreres | haenes. |NEEERES
1-oct-18 | 30-oct-18 | pAZO 1,50% | 30| $3.800.000,00| $57.183,25 $57.183,25
1-nov-18 | 30-nov-18 | p| AZO 1,49% | 30| $3.800.000,00| $56.806,88| $113.990,13
1-dic-18 | 30-dic-18 | pAZO 1,49% | 30| $3.800.000,00| $56.564,72| $170.554,85
1-ene-19 | 30-ene-19 | pLAZO 1,47%| 30| $3.800.000,00| $55.918,13| $226.472,98
1-feb-19 | 28-feb-19 | pLAZO 1,51% | 30| $3.800.000,00| $57.371,28| $283.844,26
1-mar-19 | 30-mar-19 | pLAZO 1,49% | 30| $3.800.000,00 | $56.483,96| $340.328,22
1-abr-19 | 30-abr-19 | pLAZO 1,49% | 30| $3.800.000,00| $56.483,96| $396.812,18
1-may-19 | 30-may-19 | pLAZO 1,48% 30| $3.800.000,00| $56.403,18 $453.215,36
1-jun-19 | 30-jun-19 | pLAZO 1,48% 30| $3.800.000,00| $56.29545 $509.510,82
1-jul-19 30-ul-19 | pLAZO 1,48% 30| $3.800.000,00| $56.241,57 $565.752,39

1-ago-19 | 30-ago-19 | pLAZO 1,48% 30| $3.800.000,00| $56.349,32 $622.101,71
1-sep-19 | 30-sep-19 | pLAZO 1,48% 30| $3.800.000,00| $56.349,32 $678.451,04

1-oct-19 | 30-oct-19 | pLAZO 1,47%| 30| $3.800.000,00| $55.756,30 | $734.207,33
1-nov-19 | 30-nov-19 | p AZO 1,46% | 30| $3.800.000,00 | $55.567,40| $789.774,73
1-dic-19 | 30-dic-19 | pLAZO 1,45% | 30| $3.800.000,00| $55.243,33| $845.018,07
1-ene-20 | 30-ene-20 | pLAZO 1,44% | 30| $3.800.000,00 | $54.864,88| $899.882,95
1-feb-20 | 29-feb-20 | pLAZO 1,46% | 30| $3.800.000,00| $55.648,37| $955.531,31
1-mar-20 | 30-mar-20 | p_AZO 1,46% | 30| $3.800.000,00| $55.351,39| $1.010.882,70
1-abr-20 | 30-abr-20 | pLAZO 1,44% | 30| $3.800.000,00 | $54.648,43| $1.065.531,14
1-may-20 | 30-may-20 | pLAZO 1,40% 30| $3.800.000,00| $53.292,62 | $1.118.823,76
1-jun-20 | 30-jun-20 | pLAZO 1,40% 30| $3.800.000,00| $53.102,39 | $1.171.926,15

1-jul-20 30-jul-20 | pLAZO 1,40% 30| $3.800.000,00| $53.102,39| $1.225.028,54




1-ago-20 | 30-ago-20 | pLAZO 1,41% 30| $3.800.000,00| $53.564,21| $1.278.592,74

1-sep-20 | 30-sep-20 | pLAZO 1,41% 30| $3.800.000,00| $53.727,05| $1.332.319,80

1-oct-20 | 30-0ct-20 | pLAZO 1,40% | 30| $3.800.000,00| $53.020,83| $1.385.340,63

1-nov-20 | 30-nov-20 | p AZO 1,38% | 30| $3.800.000,00 | $52.340,42| $1.437.681,05

1-dic-20 | 30-dic-20 | pLAZO 1,35% 10| $3.800.000,00 | $17.101,22 | $1.454.782,27

1-ene-21 | 30-ene-21 | MORA 1,94% | 50| $3.800.000,00| $123.072,38| $1.577.854,65

1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97% | 30| $3.800.000,00 | $74.688,03| $1.652.542,68

1-mar-21 | 31-mar-21 | MORA 1,95% | 30| $3.800.000,00| $74.189,19| $1.726.731,88

1-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94% | 30| $3.800.000,00| $73.804,99| $1.800.536,87

1-may-21 | 31-may-21 | MORA 1,93% 30| $3.800.000,00| $73.458,85| $1.873.995,71

1-jun-21 | 30-jun-21 | MORA 1,93% 30| $3.800.000,00| $73.420,37 | $1.947.416,08

1-jul-21 30-jul-21 | MORA 1,93% 30| $3.800.000,00| $73.304,90 | $2.020.720,98

1-ago-21 | 30-ago-21 | MORA 1,94% 30| $3.800.000,00| $73.535,80 | $2.094.256,78

1-sep-21 | 30-sep-21 | MORA 1,93% 30| $3.800.000,00| $73.343,39 | $2.167.600,17

1-oct-21 | 30-oct-21 | MORA 1,92%| 30| $3.800.000,00| $72.919,73| $2.240.519,90

1-nov-21 | 30-nov-21 | MORA 1,94% | 30| $3.800.000,00| $73.651,19| $2.314.171,09

1-dic-21 | 30-dic-21 | MORA 1,96% | 30| $3.800.000,00 | $74.381,14| $2.388.552,22

1-ene-22 | 30-ene-22 | MORA 1,98% | 30| $3.800.000,00| $75.147,87 | $2.463.700,10

1-feb-22 | 28-feb-22 | MORA 2,04% | 30| $3.800.000,00| §$77.590,27 | $2.541.290,36

1-mar-22 | 30-mar-22 | \ORA 2,06% | 30| $3.800.000,00| §$78.236,19| $2.619.526,56

1-abr-22 | 30-abr-22 | \ORA 2,12% | 30| $3.800.000,00| §$80.431,08 | $2.699.957,64

1-may-22 | 30-may-22 | MORA 2,18% 30| $3.800.000,00| $82.912,21| $2.782.869,85

6-jun-22 | 30-un-22 | MORA 2,25% 30| $3.800.000,00| $85.487,61| $2.868.357,45

1-jul-22 30-jul-22 | MORA 2,34% 30| $3.800.000,00| $88.745,16 | $2.957.102,61

1-ago-22 | 30-ago-22 | MORA 2,43% 30| $3.800.000,00| $92.15549 | $3.049.258,10

1-sep-22 | 30-sep-22 | MORA 2,55% 30| $3.800.000,00| $96.832,18 | $3.146.090,28

1-oct-22 | 30-oct-22 | MORA 2,65% | 30| $3.800.000,00| $100.807,47 | $3.246.897,75

1-nov-22 | 30-nov-22 | MORA 2,76% | 30| $3.800.000,00 | $104.949,96 | $3.351.847,71

1-dic-22 | 30-dic-22 | \ORA 2,93% 13| $3.800.000,00 | $48.289,61| $3.400.137,31
RADICACION PROCESO 63001400300 6-2022-00301-00
Fecha Liquidacion DEL 01/10/2018 AL 13/12/2022
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 3.800.000
Subtotal Intereses $ 3.400.137
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $7.200.137

Razon por la cual el juzgado;
Resuelve:

Primero: Improbar y modificar la liquidacion adicional del crédito presentada por la

parte demandante.

Segundo: Aprobar la liquidacion del crédito reformada por el juzgado.



NOTIFIQUESE Y CUMPLASE;

SILVIO ALEXANDER BELALCAZAR REVELO

JUEZ JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
ARMENIA - QUINDIO
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